
Accueil de Loisirs

de 
Bourg des Comptes 

Projet d’animation des mercredis
et vacances 2024-2025 

UFCV Bretagne
Immeuble Le Quadri

47 Avenue des Pays Bas
35200 RENNES 

Les horaires
7H à 19H 

Adresse de l’accueil 
Accueil de Loisirs 
2 Rue de l’Ecole 

35890 BOURG DES COMPTES 

Tél 02 99 57 53 20 

Anne RONCEAU 
Responsable régionale de l’animation
Territoriale Bretagne/Pays de la Loire 

Coordonnatrice administrative 
Gwladys Onana—02 23 42 35 05

Animation.bz@ufcv.fr 

Coordonnées de l’accueil de loisirs 
07-69-19-84-34

accueildeloisirs.bourgdescomtptes@ufcv.fr 

Mercredis :
Vacances d’hiver:
Vacances de Printemps :
Vacances d’été : 

Vacances de Toussaint :
Vacances de Noël : 

04/09 au 02/07/2025 10/02
au
au
au
au

au 18/04/2025
01/08/2025 29/08/2025
31/10/2024 
ouvert le 30 et 31/12 
puis le 02 et 03/01 2025 

21/02/2025 07/04 
07/07
18/08
21/10 

L’Ufcv est une association laïque et pluraliste reconnue
d’utilité publique. Son objectif est de proposer aux
enfants des lieux de détente, de loisirs, de découverte et
de socialisation. Nos accueils de loisirs se veulent
respectueux du rythme des enfants, adaptés à leurs
abuexsoins d’apprentissage et conformes 
règlementations en vigueur. Avec votre commune, nous
avons fait différents choix permettant :
- d’encadrer et de former nos équipes en adéquation avec
nos ambitions éducatives,
- de faire évoluer notre action en fonction des besoins
sociaux identifiés.
Notre réussite et notre projet reposent sur l’engagement
des équipes d’animateurs et de directeurs. Favorisant le
jeu, la créativité, la découverte et l’échange, ils mettent
leurs ressources en action afin de permettre aux enfants
de vivre des moments agréables et éducatifs. La réussite
d’un accueil de loisirs étant l’affaire de tous, je vous invite
à vous informer sur la vie de l’accueil de loisirs (projet
pédagogique, programmes, réunions …).
N’hésitez pas à échanger avec les équipes d’animation ou
auprès de la délégation régionale de l’Ufcv. 

Myriam BLANC 

Déléguée Régionale Ufcv Bretagne 

Dates d’ouverture 

Mercredis

Vacances 

Journée sans 
repas 
Journée avec 
repas 
Dégressivité 
par enfant à 
partir du 
2ème enfant 
1/2 journée 
sans repas 

1/2 journée 

avec repas 
Le temps d’accueil du matin (7h—8 h30) est facturé 1€.
Le temps d’accueil du soir (17h30—19h) est facturé 1€ 

- 

> 0€ à
448 € 

3.20€ 

4.25€ 

2.39€ 

- 

De
449€ à
508€ 

4.25€ 

5.65€ 

3.15€ 

- 

5.24€ 

7.05€ 

3.97€ 

De
509€ à
567€ 

- 

De
568€ à
800€ 

6.35€ 

8.56€ 

4.81€ 

De
801€ à
1100€ 

7.83€ 

6.07€ 

-1.00€ 

10.43€ 

De
1101€ à
1499€ 

9.51€ 

7.25€ 

-1.00€ 

12.82€ 

7.89€ 

-1.00€ 

10.57€ 

14.24€ 

< 1500€ 

- 

8.60€ 

11.53€ 

15.42€ 

Ressources
non connues
ou extérieur 

3.50€ 4.61€ 5.71€ 7.02€ 8.67€ 10.57€ 11.57€ 12.50€ 



L’Îlot loisirs 
Du 18 au 29 août  

L’ÎLOT LOISIRS 
Du 18 au 29 aoûtS’amuser

Jouer Créer
Partager

Découvrir

Rire

Construire
Être ensemble

Jeudi 21 août 
10h-16h

Sortie aux 
Jardins de Brocéliande

+ 3 eurosMercredi 20 août 
Défis sportifs Vendredi 29 août 

Kermesse d’été 
Part 2


