Dates d'ouverture

Mercredis: 04/09 au 02/07/2025 10/02

Vacances d'hiver: au 21/02/20**215**/0**4/2/02**5 au Vacances de Printemps : 01/08/2025 29**0076**0**2**025 au

Vacances d'été : 31/10/2024 18/08 a

ouvert le 30 et 3½/1/20 puis le 02 et 03/01 2025

Vacances de Toussaint :

Vacances de Noël:

Les horaires 7H à 19H

Adresse de l'accueil

Accueil de Loisirs

2 Rue de l'Ecole

35890 BOURG DES COMPTES

Tél 02 99 57 53 20

Tarifs 2024

Mercredis Vacances	> 0€ à 448 €	De 449€ à 508€	De 509€ à 567€	De 568€ à 800€	De 801€ à 1100€	De 1101€ à 1499€	< 1500€	Ressources non connues ou extérieur
Journée sans repas	3.20€	4.25€	5.24€	6.35€	7.83€	9.51€	10.57€	11.53€
repas Dégressivité	4.25€	5.65€	7.05€	8.56€	10.43€	12.82€	14.24€	15.42€
par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée					-1.00€	-1.00€	-1.00€	
sans repas	2.39€	3.15€	3.97€	4.81€	6.07€	7.25€	7.89€	8.60€
1/2 journée avec repas	3.50€	4.61€	5.71€	7.02€	8.67€	10.57€	11.57€	12.50€
	Journée sans repas Journée avec repas Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas	Journée sans repas Journée avec repas Journée avec repas Journée avec repas Journée avec repas Dégressivité Dar enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 1/2 journée 3.50€	Vacances Journée sans repas Journée avec repas Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 1/2 journée avec repas 2.39€ 3.15€	Vacances 448 € 508€ 367€ 367€ 367€ Journée sans repas 3.20€ 4.25€ 5.24€ 367€ Journée avec repas 4.25€ 5.65€ 7.05€ 367€ Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 2.39€ 3.15€ 3.97€ 1/2 journée avec repas 3.50€ 4.61€ 5.71€	Vacances 448 € 508€ a 509€ a 5668 € 800€ a 567€ 568€ a 800€ a 800€ Journée sans repas 3.20€ 4.25€ 5.24€ 6.35€ Journée avec repas Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 4.25€ 5.65€ 7.05€ 8.56€ 2.39€ 3.15€ 3.97€ 4.81€ 1/2 journée avec repas 3.50€ 4.61€ 5.71€ 7.02€	Vacances 448 € 508€ à 100€ 800€ à 1100€ Journée sans repas 3.20€ 4.25€ 5.24€ 6.35€ 7.83€ Journée avec repas 4.25€ 5.65€ 7.05€ 8.56€ 10.43€ Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 2.39€ 3.15€ 3.97€ 4.81€ 6.07€ 1/2 journée avec repas 3.50€ 4.61€ 5.71€ 7.02€ 8.67€	Vacances 448 € 508€ a vacances 449 € a 509€ a 509€ a 509€ a 509€ a 1000€ 568€ a 1000€ a 1499€ Journée sans repas 3.20€ 4.25€ 5.24€ 6.35€ 7.83€ 9.51€ Journée avec repas 4.25€ 5.65€ 7.05€ 8.56€ 10.43€ 12.82€ Dégressivité par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 1.00€ 1.00€ 3.315€ 3.97€ 4.81€ 6.07€ 7.25€ 1/2 journée avec repas 3.50€ 4.61€ 5.71€ 7.02€ 8.67€ 10.57€	Vacances 448 € 508€ à 508€ à 567€ à 568€ à 800€ à 1100€ à 1499€ à 1499€ Journée sans repas 3.20€ 4.25€ 5.24€ 6.35€ 7.83€ 9.51€ 10.57€ Journée avec repas Dégressivité par enfant à par enfant à partir du 2ème enfant 1/2 journée sans repas 4.25€ 5.65€ 7.05€ 8.56€ 10.43€ 12.82€ 14.24€

e temps d'accueil du soir (17h30—19h) est facturé 1€

A VIII TO VIII

UFCV Bretagne
Immeuble Le Quadri
UFCV 47 Avenue des Pays Bas
35200 RENNES



L'Ufcv est une association laïque et pluraliste reconnue d'utilité publique. Son objectif est de proposer aux enfants des lieux de détente, de loisirs, de découverte et de socialisation. Nos accueils de loisirs se veulent respectueux du rythme des enfants, adaptés à leurs abuexsoins d'apprentissage et conformes règlementations en vigueur. Avec votre commune, nous avons fait différents choix permettant : d'encadrer et de former nos équipes en adéquation avec nos ambitions éducatives. nos ambitions éducatives,
- de faire évoluer notre action en fonction des besoins
sociaux identifiés.
Notre réussite et notre projet reposent sur l'engagement
des équipes d'animateurs et de directeurs. Favorisant le
jeu, la créativité, la découverte et l'échange, ils mettent
leurs ressources en action afin de permettre aux enfants
de vivre des moments agréables et éducatifs. La réussite
d'un accueil de loisirs étant l'affaire de tous, je vous invite
à vous informer sur la vie de l'accueil de loisirs (projet
pédagonique, programmes réunions.) pédagogique, programmes, réunions ...).
N'hésitez pas à échanger avec les équipes d'animation ou auprès de la délégation régionale de l'Ufcv. Myriam BLANC Déléguée Régionale Ufcv Bretagne Contacts **Anne RONCEAU** Responsable régionale de l'animation Territoriale Bretagne/Pays de la Loire **Coordonnatrice administrative** Gwladys Onana—02 23 42 35 05 Animation.bz@ufcv.fr Coordonnées de l'accueil de loisirs 07-69-19-84-34 accueildeloisirs.bourgdescomtptes@ufcv.fr







